
 Vyšší odborná škola a Střední škola technická Česká Třebová 
 Habrmanova 1540, 560 02 Česká Třebová  
 
Informace pro rodiče (zákonné zástupce) a žáky prvních ročníků areálu 

Skalka pro školní rok 2021-22 
 

Zřizovatelem školy je Pardubický kraj (www.pardubickykraj.cz, tel. 466 026 111). 
 
Kontaktní adresa:      Krajský úřad Pardubického kraje 

 Odbor školství, kultury a tělovýchovy 
 Komenského náměstí 125 
 532 11 Pardubice 

 
Internetové stránky školy: www.vda.cz 
 
Adresa školy: VOŠ a SŠT Česká Třebová, Skalka 1692, 560 02 Česká Třebová  
Telefon: sekretariát 465 508 420, ústředna 465 508 111 
 

Slavnostní zahájení školního roku 2021-2022 pro 1. ročníky se uskuteční ve 
středu 1. září 2020 v 8:00 h v sále budovy areál Skalka. 

 
Oborová nabídka areál Skalka 

 
stupeň 
vzdělání 

délka 
studia obor školní vzdělávací 

program 
označení 

oboru 

střední vzdělání 
s výučním 
listem 

3 roky 
26–51–H/01 Elektrikář  Elektromechanik F 
23-51-H/01 Strojní mechanik  Zámečník Z 
33-56-H/01 Truhlář  Truhlář nábytkář T 

střední vzdělání 
s maturitním 
vysvědčením 

4 roky 
26–41–L/01 Mechanik elektrotechnik Mech. elektrotechnik M 
33–41–L/01 Operátor dřevařské 
a nábytkářské výroby 

Nábytkářství a design 
interiéru N 

 
Vedení školy 

 
Mgr. Jan Kovář – ředitel školy, tel. 465 568 133, jan.kovar@vda.cz 
Mgr. Petr Slívko – statutární zástupce ředitele, rozvrh a suplování na pracovišti Habrmanova, organizace 
vyučování, rozvrh, správce informačního systému SkolaOnLine, tel: 465 568 135, petr.slivko@vda.cz 
Bc. Petr Hrdina – vedoucí učitel pro teoretickou výuku na pracovišti Habrmanova, suplování na pracovišti 
Habrmanova, tel: 465 568 163, petr.hrdina@vda.cz 
Ing. Petra Bártová, Ph.D. – zástupce ředitele pro teoretickou výuku na pracovišti Skalka, tel. 465 508 126, 
petra.bartova@vda.cz 
Mgr. Martin Jasanský – vedoucí učitel pro teoretickou výuku na pracovišti Skalka, rozvrh a suplování na 
pracovišti Skalka, organizace vyučování, tel: 465 508 425, martin.jasansky@vda.cz 
Jan Hanik – zástupce ředitele pro praktické vyučování na pracovišti Skalka, vedení domova mládeže, tel. 
465 568 421, jan.hanik@vda.cz 
 
Výchovná poradkyně Skalka: Ing. Petra Bártová, Ph.D., tel:465508126, e-mail: petra.bartova@vda.cz 
Speciální pedagožka Skalka: Mgr. Eva Kolářová, tel:731427903, e-mail: eva.kolarova@vda.cz 
 

1. Stravování žáků ve školní jídelně 
• Veškeré informace ohledně stravování naleznete na www.vda.cz v sekci Škola/Školní jídelna. 
• Platby za poskytovanou stravu probíhají zálohovým způsobem, a to do 20. dne předchozího měsíce 

na měsíc následující (na měsíc září do 20. 8.). Každý stravovaný žák má u nás založené “stravovací 
konto“, na které přicházejí bezhotovostní platby od Vás. Proto nejvýhodnější pro obě strany je zadání 
trvalého příkazu k Vašemu účtu na měsíční zálohy plateb. 

• Platby, které budete směřovat na naši školu, posílejte na náš běžný účet: 16537611/0100 
• Pro platbu v srpnu do variabilního symbolu (VS) uveďte prvních 6 číslic rodného čísla před 

lomítkem a do poznámky jméno a příjmení žáka. 
• Pro další platby do variabilního symbolu (VS) uvádějte vždy prvních 6 číslic rodného čísla před 

lomítkem + ID žáka (žák jej obdrží při přihlášení ke stravování). Doporučujeme v příkazu 
k úhradě uvést v poznámce pro příjemce jméno strávníka. Pokud bude variabilní symbol uveden chybně, 
nebude možné zařadit správně platbu. Věnujte proto vyplnění příkazu k platbě maximální pozornost. 

http://www.vda.cz/
mailto:jan.kovar@vda.cz
mailto:petr.slivko@vda.cz
mailto:petr.hrdina@vda.cz
mailto:petra.bartova@vda.cz
mailto:martin.jasansky@vda.cz
mailto:jan.hanik@vda.cz
mailto:peterkova@vda.cz
mailto:peterkova@vda.cz
http://www.vda.cz/


2. Ubytování žáků 

V případě zájmu o ubytování zašlete vyplněnou přihlášku na adresu školy společně 
s přiloženým dotazníkem. Přihláška k ubytování v domově mládeže je ke stažení na www.vda.cz  
v sekci Uchazeč/Domov mládeže.  

Nástup na ubytování do domova mládeže je v úterý 31. srpna 2021 v době od 14:00 h do 22:00 h. U 
žáků prvních ročníků doporučujeme doprovod rodičů. 
Poplatky za ubytování a stravování se provádí zásadně bezhotovostně formou trvalého příkazu z účtu. 
Na www.vda.cz v sekci Uchazeč/Domov mládeže naleznete pravidla placení poplatků za ubytování a 
stravování. 
Při nástupu do domova mládeže si přivezte: osobní prádlo na 1 týden, osobní hygienické potřeby, 
domácí oblečení včetně přezůvek, sportovní oblečení a obuv, hrníček na nápoje, jeden visací zámek a 
jednu fotografii 4x4 cm. 

Kontakt na vedoucí vychovatelku DM: Lenka Strouhalová, e-mail: lenka.strouhalova@vda.cz 

3. Činnost Klubu přátel školy Skalka, z. s. (sdružení rodičů, přátel a dětí 
školy, pracoviště areál Skalka)  

Příspěvek na školní rok do Klubu přátel školy činí 600,- Kč. Po zaplacení příspěvku jsou žákům na daný 
školní rok zapůjčeny učebnice, dále Klub přispívá na odborné exkurze, sportovní kurzy, kulturní akce a 
odměny nejlepším žákům. Na konci školního roku je žákům, odevzdají-li učebnice v pořádku, vrácena 
záloha 100,- Kč. Pro zaslání příspěvku lze využít bankovní účet 107-4568090297/0100, jako variabilní 
symbol uveďte první šestičíslí rodného čísla před lomítkem a do zprávy pro příjemce uveďte jméno, 
příjmení a třídu žáka.  
Podrobnější informace o činnostech Klubu přátel naleznete na https://www.vda.cz/klub-pratel-skoly. 

Kontakt: Ing. Martina Silberníková, tel: 465 508 193, e-mail: martina.silbernikova@vda.cz 

4. Poskytování pracovního oděvu a obuvi 

Žáci oborů, ve kterých konají odborný výcvik, dostanou na počátku 1. ročníku pracovní oděv a obuv, 
jedná se o všechny obory s označením F, M, N, T a Z z areálu Skalka. Pracovní oděv a obuv se žákům 
poskytuje jen jednou pro celé období studia. 

Pečlivě vyplňte v dotazníku velikosti pracovního oděvu i obuvi, usnadníte nám vybavení žáků těmito 
pomůckami. 

5. Předem plánované školní činnosti (jsou součástí platných osnov) 
 

• Lyžařský kurz je organizován pro všechny obory v 1. ročníku. Kurz je součástí platných osnov a je 
povinný, obvykle probíhá v období od ledna do března, náklady jsou pro žáky z areálu Skalka cca 1700,-
Kč bez vybavení, které lze ve škole zdarma zapůjčit. 

• Letní sportovní kurz je organizován ve 2. ročníku. Kurz je součástí platných osnov a je povinný, 
obvykle probíhá v měsíci červnu. Náklady jsou pro žáky z areálu Skalka cca 1400,- Kč bez vybavení. 

• 14 denní souvislá praxe probíhá u všech druhých a třetích ročníků maturitních oborů zpravidla 
v období maturitních zkoušek. 

6. Informace o prospěchu 

Informace o prospěchu a chování nezletilých žáků získají zákonní zástupci ze školního informačního 
systému Škola OnLine, a to na www.skolaonline.cz přes uživatelské jméno a přístupové heslo, které jim 
bude sděleno po zahájení školního roku prostřednictvím třídního učitele. Dále je možné informovat se 
osobně po dohodě s vyučujícím, výchovným poradcem nebo zástupcem vedení školy. Pro zákonné 
zástupce žáků všech ročníků je pořádáno informační odpoledne o prospěchu žáků (listopad, duben).  

7. Závěrečná sdělení 

• Sděluji, že Vámi poskytované osobní údaje budeme spravovat v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. 

• Upozorňuji Vás na povinnost nahlásit jakékoliv změny týkající se zákonného zástupce žáka. 
• Informace o prospěchu a chování nezletilého žáka budeme poskytovat pouze zákonnému zástupci 

uvedenému v matrice školy. 
• Pro vstup do školy, domova mládeže a školní jídelny používáme ISIC kartu, žádost o její vydání a další 

pokyny najdete v příloze Žádost o vystavení průkazu ISIC. 
 
 
 
Česká Třebová 5. 5. 2021 
 

Mgr. Jan Kovář 
ředitel školy v.r. 

http://www.vda.cz/
http://www.vda.cz/
mailto:lenka.strouhalova@vda.cz
https://www.vda.cz/klub-pratel-skoly
mailto:martina.silbernikova@vda.cz
http://www.skolaonline.cz/

	1. Stravování žáků ve školní jídelně
	2. Ubytování žáků
	3. Činnost Klubu přátel školy Skalka, z. s. (sdružení rodičů, přátel a dětí školy, pracoviště areál Skalka)
	4. Poskytování pracovního oděvu a obuvi
	5. Předem plánované školní činnosti (jsou součástí platných osnov)
	6. Informace o prospěchu
	7. Závěrečná sdělení

